
Seznam lokalit dot čených opat řením:

Seznam vypoušt ění dot čených opat řením:

Název opat ření: Meziměstí - dostavba kanalizace ID_OP: LA100061

Typ opat ření: Rekonstrukce a výstavba kanalizace ID_KO: 3

Vliv: Bodové zdroje znečištění ID_AGL: 134

List opatřeníList opatřeníList opatřeníList opatření

Kód Název části obce ID v. útvaru Název vodního útvaru

09369 Meziměstí 20608000 Stěnava po státní hranici

09371 Starostín 20608000 Stěnava po státní hranici

09372 Vižňov 20608000 Stěnava po státní hranici

ID Název vypoušt ění Název toku Ř. km JTSK X JTSK Y

412102 Meziměstí - ČOV Stěnava 44.57000 -605889,09 -1000228,6

V Meziměstí je vybudována jednotná gravitační kanalizační síť v délce 9,125 km. Na kanalizaci je napojeno 1921 trvale bydlících 
obyvatel. Odpadní vody jsou odváděny na ČOV Meziměstí. Způsob čištění odpadních vod ostatních obyvatel není znám.  
V meziměstí je vybudována centrální ČOV (mechanicko-biologická s projektovanou kapacitou 2100 EO), kam jsou odváděny odpadní 
vody od 1921 obyvatel. Po přečištění jsou odpadní vody vypouštěny do Stěnavy. Starostín nemá vybudovanou centrální ČOV. 
Odpadní vody jsou odváděny do septiků s odtokem do povrchových vod (Starostínský potok a místní vodoteče) a do bezodtokých 
jímek. Počet septiků a jímek a jejich stáří ani technický stav není znám.  Ve Vižňově není vybudována kanalizace, využívá se zde 
systémů příkopů, struh a propustků. Vižňov a Pomeznice nemají vybudovanou centrální ČOV. Odpadní vody jsou odváděny  
do septiků s odtokem do povrchových vod a do bezodtokých jímek. Počet septiků a jímek a jejich stáří ani technický stav není znám.

Popis sou časného stavu:

Popis navrhovaného stavu:
Rozšíření stávající kanalizace o úseky z PVC DN 300 celkové délky cca 0,5 km.

Ano I

Ano

Ne

Ne

Ne

Ano

Ne

500

0

500125 0

0

0

13 000 000,0

Předpokládané datum dokončení stavby: 2012

U částí Starostín a Vižňov jsou navrženy rekonstrukce stávajících 
nepropustných jímek na vyvážení a vybudování nových jímek, doplnění 
stávajících septiků zemními filtry. Poznámka podle VAK Náchod

Aglomerace: Priorita:

Gravitační:

Tlakový:

Gravitační:

Tlaková:

Celkem [m]:

Počet EO nově 
připoj. na kanal: Počet ČS:

EO

m  /den

Investiční náklady [Kč]:

Stav projekt. přípravy:

Poznámka:

Rekonstrukce:

Nová výstavba: Systém Délka [m]

Čistírna 
odpadních vod:

Navrhovaná kapacita:

Kanalizace:

Parametry opat ření

Provozovatel: Vodovody a kanalizace Náchod, a.s

Nositel opat ření: vlastník infrastruktury

Nová výstavba:

Rekonstrukce: 3

Do Programu Opatření zahrnuto: Plný rozsah

Oblast povodí Horního a středního  Labe


